
ù
me

Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano ■ Villacidro

IIP

UNI EH 150 10S'NO"

Riunioni' Omsifilio ili AiiiininistnmuiR' del 17.02.2020

Presidente

Consigliere

Consigliere

Presidente

Componente

Componente

OGGETTO

Membri ìirtervemiti:

Luca

Sancirà

Francesco

Collegio dei Revisori:

Antonio

Fraacesca

Alessandro

Argiolas

Atzórl

Chia

Serreli

Noccm

l'iriiui

Deliberazione n° 13

Presenti Assenii

X

X

X

X

X

Segretario; Giuseppe LarufFa

REALIZZAZIONE 3° MODULO DISCARICA RII A SERVIZIO DELLA PIATTAFORMA

DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DI VILLACIDRO - PRESA ATTO

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

CIG. 77257377DA CUP. IDI 11312000560007

RELAZIONE

Vista la Detenninazione del Direttore Generale ir 03 del 16.05.2017 con la quale viene

nominato responsabile unico del procedimento il Geom. Ugo Bonino:

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 88 assunta nella seduta del

04.09.2012 con la quale si affidava all'Operatore economico RTP costituito dalla mandatami

Ing. Roberto l.assandro con sede in Cagliari e dalla mandante Montana S.p.A. con sede in

Milano il servizio di progettazione definitiva ■• esecutiva e direzione lavori relativi

all'intervento di "Realizzazione 3° modulo discarica RU a servizio della piattaforma di

trattamento e smaltimento di Villacidro";

Vista La Deliberazione della Giunta Regionale nD -48/33 del 06/09/2016 con la quale viene

espressa il giudizio positivo sulla compatibilita ambientale dell'Intervento:

Visto il Provvedimento Dirigenziale della Provincia del Sud Sardegna del 31.01.2017

Modilìea sostanziale AIA 03/2010 recante prot. 4538 del 27/02/2017. con la quale viene

autorizzata la realizzazione delle opere in oggetto:

Vista la nota del Servìzio Vantazioni Ambientate dell "Assessorato Regionale

dell'Ambiente prot. n° 12044 in data 09/06/2017 con la quale è stata notificata la succitata

Deliberazione della Giunta Regionale dell'Ambiente n. 48/33 del 09.0y.2016:

Visto il progetto esecutivo redallo dal RTP. costituito dalla Mandataria Ing. Roberto

Lassandro e dalla mandante Montana S.p.A.;

Visto il verbale di verifica del progetto esecutivo, redatto dal Verificalore Dott. Jng. Gactano

Attilio Mestasi, legale rappresentante della Società Artech Studio, con sede in Cagliari Via

Alagon n. 6/b. in conliaddittorio con il progettista, verbale redatto in data 30/10/2018 ai

sensi dell'ari. 2(> del D.Iys. 50/2016 da cui si evince l'esito positivo ai fini della validazione f

del progetto in argomento:



Visto il verbale dì valìdazione finale, sottoscritto dal RUP Geom. Ugo Boriino e dal

Supporto al RU1' Ing. MassimiHano Lostia di Santa Sofìa, in data 05/11/2018, del progetto

esecutivo per la realizzazione del. 3° modulo di discarica a servizio della piattaforma di

trattamento e smaltimento di Villacìdro:

Visto l'impegno di spesa assunto con deliberazione del CDA n. 107 del 27/11/2018 di

68.813.313.27 quale importo complessivo di progettò;

Vista ìa deliberazione del CDA n. 108 del 27/11/2018 con la quale si prende aito del quadro

economico di speso, e si autorizza l'indizione del bando di gara;

Vista la legge della Regione Sardegna 13 marzo 2018. n. 8. «Nuove norme in materia di

contraili pubblici di lavori, servizi e forniture»:

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.

12 aprile 2006. n. 163. recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture", per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell'ari. 216 del D.Lgs.

18.04.2016.ii.50:

N'iste le Linee guida n. 2. recanti "Offerta economicamente più vantaggiosa" - delibera

ANAC n. 424 dei 2 maggio 2018 (G.U. n. 120 del 25 maggio 2018);

Viste le Linee Guida n. ?. recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" - delibera ANAC n. 1007 del

I lottobre 2017 (G.U. n. 260 del 7 novembre 2017):

Richiamata la Deierminazione de! RUP n. 18 del 05/11/2018 con la quale viene validaio il

progetto e si da corso all'indizione del bando di gara per i lavori relativi ull'intervenlo di

"Realizzazione 3° modulo discarica R.U a servizio della piattaforma di mutamento e

smaltimento di Villacidro1': - mediante il sistema della procedura aperta e con applicazione

del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuala sulla base del miglior

rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli arti. 60 e 95. comma 2 del D. l.gs. 50/2016. importo

complessivo a base d'asta pari ad (; 7.293.415,82 di cui € 72.324.15 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso;

Richiamato il verbale di seduta pubblica del 26/03/2019 prot.n. 1230 (apertura busta A

Verifica documentazione amministrativa) da cui risultano ammessi alle successive tasi di

gara liuti gli operatori partecipanti:

Richiamata la determinazione del Direttore generale n. 7 del 08/08/201°. con la quale è stala

nominala la commissione giudi cai rice ai sensi dell'ari. 77 del D.Lgs, n. 50/2016:

Visto il Verbale di seduia pubblica di gara presieduta dalla commissione giudicamee in data

02/09/2019 in cui si è proceduto all'apertura delle offerte tecniche nel quale si dispone

l'esclusione del RII B.Energy S.p.A -Granchi S.r.l. per "violazione dell'ali 48 comma 8

del D.Igs. 50/2016 e delle disposizioni di gara":

Viste le risultanze dell'attività della commissione giudicairice in sede di valutatone delle

offerte lecniche quale risulla dai verbali n. 1 del 5 settembre 2019: n. 2 del 6 settembre

2019: n.3 del I fi settembre 2019: n. 4 del 19 settembre 2019. n, S del 23 settembre 2019: n.

6 del 26 .settember2019: n. 7 del 27 settembre 2019; n. S del 3 ottobre 2019: n. 9 del 7

Ottobre 2019, con cui si sono attribuiti i punteggi di gara per ogni criterio di \abitazione:



Preso alto delle risulianze delle attività svolle dalla Commissione giudicairiec in sede di

valutazone delle offèrte degli operatori eeonomìei ammessi alla fase di vantazione delle

offerte economiche. quale risulta dal Verbale n. 10 della seduta pubblica in data 17 ottobre

2019, da cui risulla la seguente graduatoria finale di merito:

offertine

RT1 Rinite Sri - Mescla Danilo Giuseppe

Sri

RTI Bordini Sri - Consorzio Slabile CSI

Rcsiirch Consorzio Stabile

Conscoop

Teorema S.p.A

RTI Concola Sri - Tconocosint/iono Sri

Consorzio Subite liifniiech

RTI l-.lli Gemile S.r.l - Generai

Smomaggi s.p.a

RII TB Toseco Bonifiche S.r.l. Industrio

Cosimzione S.r.l.

RTI Utiirecupuri S.r.l. - Dìscavp S.r.l.

Pii ntc|»j{io

ofreri:i iLcnicn

56.654

51.621

35.') 16

51.679

41,094

41,005

37.061

30.371

31.210

37.265

Pnnlcgglo offcrlii

temporale

10.000

10.000

1O.000

10,000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

Punteggia Qfterta

economica

25.075

25.258

30.000

12.046

22.351

21.983

19.450

25.061

24.719

tS.323

Pasteggia

totale

91,729

86,879

75,916

73,725

73.445

72.988

66,510

65.972

65.93S

65.587

Preso atto che il miglior offerente individualo dalla Commissione giudicairice cosi come

riportato nel verbale di gara n. 10 del 17.10.2019, è il RTI Rinac Sri (capogruppo) - Mascia

Danilo Giuseppe S.r.i. (Mandante), col punteggio complessivo di 9!.729 - offerta economica

del 25.574% per l'importo complessivo per lavori di 6 5.428.1(>7.66 derivante dall'applicazione

del ribasso del 25.574% più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 72.294.15:

Preso atto che l'offerta presentata dal RTI Rinac S.r.l. - Mastiti Danilo Giuseppe S.r.l. supera

la soglia di anomalia, ai sensi dell'Ari. 97 comma 3 del D.Lgs 50/2016

Preso atto clic il RUP, con nota prot n. 4173 del 31 ottobre 2019. ha richiesto al RTI Rinac

s.r.Ucapouruppo) - Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandante), aggiudicatario, di formulare

giustificativi in merito alla propria offerta, in coerenza con le previsioni contenute nell'Ari. 97

del D.lgs. 50/2016:

Proso atto del risultalo della verifica dell'anomalia, effettuala dal RUP con il supporto della

Commissione Giudicairìce. sui giustificativi presentati dalla RTI Rinac S.r.l. (capogruppo) -

Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandante), per cui si è ritenuta l'offerta congrua; N^

Clic il RUP ha effettuato in data 20/01/2020 le verifiche sul sistema AVCPASS e presso gli

altri uffici competenti in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali di capacità, di cui

agli articoli 80 e 83 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50. dichiarali in sede di gara, da parte

dell'operatore economico aggiudicatario RTI Rinac S.rl. (capogruppo) Mascia Danilo Giuseppe

S.r.l. (mandante);



Che il RUP all'esito degli accertamenti, in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali di

capacità, ha confermato le dichiarazione rese, in sede di gara, da palle del costituendo

raggruppamento Rinac S.r.l, (capogruppo) Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandante);

Preso alto che. ai sensi dell'ari. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016. è intervenuta l'efficacia

dell'aggiudicazione a favore del costituendo RTI Rinac S.r.l,(capogruppo) - Mascia Danilo

Giuseppe S.r.l. (mandante), per l'importo complessivo per lavori di € 5.428.197.66. derivante

dal ribasso del 25.574% più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di £ 72.924.15:

Presa atto che con Determinazione del Direttore Generale n. 02 in data 17.02.2020. sono stati

aggiudicali definitivamente i lavori in oggetto, a favore del costituendo RTI Rinac S.r.].

(capogruppo) - Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandalaria). per l'importo complessivo per

lavori pari ad £ 5.428.197.66 a seguito del ribasso d'asta offerto del 25.574%. oltre oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad (:' 72.924.15;

Tulio ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprìmere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gii atti citali in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ Unanime

DELIBERA

1) Di prendere atto clic il RTI Rinae S.r.! (capogruppo) e Mascia panilo Giuseppe S.r.l. risulta

aggiudicatario definitivo con il punteggio di 91.729 risultante dalla graduatoria finale

redatta dalia Commissione Giudicalrice:

2) Di prendere allo, che ai sensi dell'Ari. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016. è intervenuta

l'elficacia dell'aggiudicazione a favore del costituendo RTI Rinac S.r.!. (capogruppo) -

Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandatarii!), importo complessivo per lavori C 5.428.197.66

derivante dal ribasso offerto de! 25.574%. oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

pari ad t" 72.924.15:

3) Di dare allo che con Determinazione del Direttore Generale n. 02 in dala 17.02.2020. sono

stati aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto, a favore del costituendo RTI Rinac

S.r.l. (capogruppo) - Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandalaria). importo complessivo per

lavori € 5.428.197,66 a seguilo del ribasso d'asia offerto del 25.574%. olire ad oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad è' 72.924.15:

4) DÌ dare mandato a! Presidente, affinchè provveda alla stipula del contratto, decorso il

termine minimo di 35 giorni di cui all'Àrt. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016:

5) Di prendere atto che gli oneri finanziari per l'esecuzione dei lavori, trovano copertura

finanziaria sul Capitolo 2.12.95,1/r "impianto RSU -3° modulo - Lavori" del bilancio di

previsione in corso, conto residui, che presenta la necessaria disponibilità.

6) Di dare mandato al RUP affinchè provveda ai sensi della normativa vigente alla

pubblicazione degli atti relativi all'aggiudicazione:

7) Di dare atto che la presente deliberazione, considerala l'urgenza sia Immediatamente

esecutiva.

IL PRESIDENTE

CLucfiArgiqlfla]



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE II Direnare

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Respopsabile del Procedimento

/tggoityrPgp liiiiì'nu))

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile efaHq^Ragioncriu

/

Sì allestii che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Consonile in data

e vi rimarrà affìssa per 30 giorni consecutivi - (ari. _Ì2 e. 2 Slatino Consortile)

J fina.

L'INCARICATO DELLA SEGIU-.Tf-.KIA

5


